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Spørgsmål 

Ad 38.42.01 Afgift på arbejdsskader 

Ministeren bedes redegøre nærmere for de budgetteringsforudsætninger, der 

ligger bag den forventede stigning i afgift på arbejdsskader fra 2016 til 2017. 

 

Svar 

Arbejdsskadeafgiften blev indført med virkning fra 1. januar 2013 og beregnes på grund-

lag af arbejdsgivernes bidrag til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og summen af erstat-

ninger mv. som følge af arbejdsulykker fra forrige år. Ved vedtagelsen af afgiften blev det 

skønnet, at arbejdsskadeafgiften ville indbringe en årlig indtægt på ca. 500 mio. kr. (2013 

niveau). Dette skøn var baseret på udbetalte erstatninger mv. fra tidligere år og vurderes 

fortsat at være udtryk for det strukturelle niveau for indtægterne fra afgiften.  

 

Indtægterne fra arbejdsskadeafgiften faldt i 2014 og 2015. Det lavere niveau skyldes pri-

mært, at erstatningsudgifterne til arbejdsulykker har ligget på et lavere niveau end forven-

tet grundet et fald i antallet af afsluttede sager i Arbejdsskadestyrelsen i 2014 og 2015.  På 

sigt forventes antallet af behandlede sager, og derved også indtægten fra arbejdsskadeaf-

giften, igen at stige for på sigt at lande på et normalt niveau. Stigningen i den forventede 

indtægt fra arbejdsskadeafgiften fra 2016 til 2017 afspejler således en forventning om, at 

antallet af behandlede sager i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring stiger fra 2016 til 2017.  

 

Skatteministeriet skønner 3 gange årligt over provenuerne fra de forskellige skatter og 

afgifter i indeværende år og et år frem. Skønnene foretages i forbindelse med Økonomisk 

Redegørelse og foregår i maj, august (i forbindelse med forslag til finansloven) og i no-

vember (i forbindelse med finansloven). Provenuskønnene fra den seneste budgettering 

kan ses på Skatteministeriets hjemmeside. I forbindelse med august budgetteringen, knyt-

tet til forslag til finanslov for 2017, er den forventede indtægt i 2016 fra arbejdsskadeafgif-

ten opjusteret fra 300 mio. kr. i maj og december budgetteringen til 350 mio. kr. i august 

budgetteringen. Den forventede stigning fra 2016 til 2017 er således på 50 mio. kr.  
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